

Obiectiv SA Drumuri Cahul
(denumirea)

Investitor Consiliul raional Cahul
(denumirea)

Obiect **Lucrari de intretinere periodica
si reparatii la drumul R659, R34,
drum de acces spre mun. Cahul**

Valoarea lucrarilor executate
1 292 812,927 lei

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret (lei/U.M.)	Valoare, lei (col.5xcol.6)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii carosabil.				
		1.1. Reparatii carosabi cu beton asfaltic.				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA 16	m2	92,000	304,311	27 996,640
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 020,000	36,216	36 940,020
3	Ts151A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	80,000	14,196	1 135,686
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,600	168,045	100,827
5	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2	11,000	44,699	491,691
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,306	10 217,333	3 126,504
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic BA 16 cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 020,000	236,077	240 798,656
		Total capitul:				

		Total:				310 590,024
		1.2. Reparatii a carosabilului (drum de adiacent).				
8	DII58A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16	m2	10,000	304,333	3 043,330
9	DII5A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2	6,050	44,699	270,430
10	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,182	10 198,170	1 856,067
11	DII33	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BAD22,4 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	6,000	1 856,772	11 140,630
12	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic BA16 cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	605,000	236,077	142 826,654
13	DII18	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	46,000	26,757	1 230,823
14	DII10	Amenajarea stratului de egalizare din materiale demolat cu asternere mecanica (strat de structura in covata drumului din materiale demolate) Hmed=10cm nota (in calcul nu se include pretul materialului demontat BALAST)	m3	62,000	40,282	2 497,458
15	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	54,720	880,747	48 194,482
16	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	45,600	880,752	40 162,299
17	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,274	10 215,150	2 798,951
18	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BAD22,4 cu agregat mare,	m2	456,000	260,887	118 964,500

		executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica				
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,137	10 215,153	1 399,476
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic cu cribura BA16)	m2	456,000	188,291	85 860,600
21	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	2,800	0,000	0,000
		Total:				460 245,700
		1.3. Reparati drum adiacent (microcartier Focsa)				
22	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2	5,000	44,699	223,496
23	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	10,000	12,149	121,495
24	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	70,000	25,542	1 787,968
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,150	670,029	2 780,621
26	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	70,000	282,387	19 767,096
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,282	10 207,025	2 878,381
28	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BAD22,4 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	34,000	1 856,761	63 129,859
29	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic BA 16 cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	530,000	236,077	125 120,871
		Total capitol:				
		Total:				215 809,787
		1.4. Transportarea cu tral masini si mecanizme.				

30	DI70A	Transportarea cu tral a compactorului cu rulouri pina la 25t	1 km	4,000	39,410	157,640
31	DI70A	Transportarea cu tral a Repartizatorului finisor de mixturi asfaltice cu motor term 92 cp	1 km	4,000	39,410	157,640
32	DI70A	Transportarea cu tral a autogreiderului pina la 175 cp.	1 km	4,000	39,410	157,640
						472,920
Total:						987 118,431
Total:						987 118,431

Total proces-verbal:

	Total	lei	987 118,431
	CASM	24,00 %	9 038,855
	Total	100,00 +	996 157,286
	Cheltuieli regie	5,00 %	49 807,865
	Total	100,00 +	1 045 965,151
	Beneficiul	3,00 %	31 378,955
	Total	100,00 +	1 077 344,106
	TVA	20,00 %	215 468,821
	TOTAL:		1 292 812,927

INTOCMIT:

Antreprenor general, (Subantreprenor)



(denumirea)

(SA Drumuri Cahul)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



S. Chieruc

APROBAT:

Investitor

[Signature]

(denumirea)

(Consiliul raional Cahul)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Verificat: [Signature]